高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会

平成 29年度合同研修会のご案内

謹啓  時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

   この度、高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会平成 29 年度合同研修会を下記要領で開催させていただく

こととなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日 時】 平成 30 年 3 月 15 日（木） 18：30 ～ 20：30

【場 所】 高新文化ホール 7階 （高知新聞放送会館内）
                高知市本町 3丁目 2-15 TEL：088-825-4321 FAX：088-825-4323

【情報提供】 18:30～18:45

『 テセントリク 点滴静注 1200mg の安全性情報について 』

中外製薬株式会社

【事業説明】 18:45～19:00

『 四国の薬学教育改革の継続事業について 』

                       徳島文理大学香川薬学部長    宮澤  宏 先生

【特別講演 1】 19:00～19:45

座長  高知大学医学部附属病院薬剤部 副薬剤部長               森田 靖代 先生

『 臨床研究の進め方と注意点 』

演者  高知大学医学部附属病院薬剤部 治験管理室長             白石 佳世 先生

【特別講演 2】 19:45～20:30

座長  高知大学医学部附属病院薬剤部 教授・薬剤部長             宮村 充彦 先生

『 臨床研究における法と指針 ～後悔をしないために～ 』

演者  高知大学医学部附属病院 次世代医療創造センター 特任講師    田井 麻美 先生

※ 本例会は、日本薬剤師研修センター認定制度、日本病院薬剤師会生涯研修認定制度、日病薬病院薬学

認定薬剤師制度の認定単位（1 単位）として開催致します。

共催 高知県薬剤師会／高知県薬剤師会病薬部会／高知県病院薬剤師会／大学間連携共同教育推進

事業（四国の全薬学部の連携・共同による薬学教育改革）／中外製薬株式会社